
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 448/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Lucija Lovrić, kći Ivana i Janje 
   r. Brkić, kuma: Monika Brkić
- Sofia Andrić, kći Roberta i Svjetlane 
   r. Muratović, kuma: Andriana Velc
- Jakov Herceg, sin Borisa i Ane 
   r. Volarić, kum: Darko Marinčić
- Luka Burić, sin Stjepana i Željke
   r. Anić, kum: Marko Krtić
- Mihael Bevanda, sin Danijela i 
   Monike r. Lovrić, kum: Ivo Krešić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
Vida Faletar, Biljana Kožuljević i 
Zvonko Božić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Adelko Krmek 100, Ante Maslać 100, 
Branislav Vidačković 100, Nikolina 
Penava 200, N.N. 60, Karlo Jurić 50, 
Jadranka Jelić 50, od krštenja Une Ra-
ković 100, Jelena Mijić 100, Tomislav 
Mihalj 100, ob. Lesko 100, N.N. 50, 
Marijo Nikolić 100, Ankica Nikšić 50, 
Marko Lasić 100, Jure Stanić 100, Stje-
pan Šarić 50, Ivan Lović 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

GROBLJE U RAŠTANIMA
Poštovani župljani i svi Vi koji imate 
zakupljeno grobno mjesto u župnom 
groblju sv. Leopolda B. Mandića u 
Raštanima, obavještavamo Vas da 
izmirite svoje godišnje obveze čišćenja 
groblja, bez obzira je li netko u grob-
nici sahranjen ili ne. Također svi Vi 
kojima su grobnice izgrađene, a još ih 
niste isplatili u cijelosti, molimo da ih 
isplatite u što kraćem roku kako bismo 
isplatili radove. Bog Vas blagoslovio!

KORIZMENE POBOŽNOSTI
DAROVATELJI CRKVE

Ako Bog da, planiramo župno hodočašće 
od 16. do 23. travnja 2023. godine. 
Hodočastit ćemo u Italiju: Asiz, Rim, 
San Giovanni Rotondo, Monte sant An-
gelo sul Gargano,... Tko planira hodočas-
titi neka se prijavi do sredine ožujka u 
župni ured. Cijena hodočašća iznosi 
470 €, a kod prijave treba uplatiti 100 € 
(kotizacija). Broj putnika je ograničen.

ŽUPNO HODOČAŠĆE

Dragi vjernici, ponovno smo dobili dopis o ak-
tivnostima koje sprovodi Odjel za Drugi svjetski 
rat i poraće oko uređivanja popisa žrtava II. sv-
jetskog rata i poraća. Više informacija na tu temu 
imate na internet stranici www.grobljemira.com.

OBAVIJEST

Korizmu često doživljavamo kao vrijeme obilježeno žrtvom, pokorom, 
postom i odricanjem, pjesmama i molitvama koje odišu tugom i djelima 
koja često više nalikuju nekoj nagodbi nego djelima ljubavi. Ono što često 
zaboravimo jest da je korizma zapravo vrijeme u kojem nas Crkva podsjeća 
na najizvrsnije djelo ljubavi Božje. Podsjeća nas da smo ljubljena djeca 
Božja, sva Božja milina i oni za koje je On spreman dati sve da bismo bili 
u njegovoj blizini. Nije li to dovoljan razlog da naši dani ove korizme budu 
obilježeni radošću i osmijehom, jer Bog nas ljubi. Na spomen njegove 
žrtve, na tekstove i molitve koje govore o nevjerojatnom činu ljubavi, tre-
bamo gledati s osmijehom. Ne s osmijehom koji se ruga, nego osmijehom 
koji svjedoči: Ja sam dijete Boga koji me ljubi. Govoreći o svemu ovome, 
nema nam druge nego uzeti udjela u svim onim molitvama i činima koje 
Crkva pred nas stavlja u ovom liturgijskom vremenu. Ne zato da bismo tu-
govali, nego zato da bismo se radovali. Bog nas ljubi i ljubavlju njegovom 
svi smo spašeni. Svima Vam želimo blagoslovljene dane korizme.



 

N 26 PRVA KORIZMENA (Čista)
 P 27 Sv. Donat, Zadarski biskup, Grgur
 U 28 Sv. Roman, Timotej Trojanowski
 S 1 Sv. Albin, Zoran, Zorislav, David (kvatre)
 Č 2 Sv. Janja Praška, opatica
 P 3 Sv. Marin i Asterije, Marinko (kvatre)
 S 4 Sv. Kazimir Poljski (kvatre)

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 27. veljače
7.30 - Za † supruga STJEPANA i sina 
           PETRA Marića te ost. pok. iz ob.
18 - Za † rod. SLAVICU i FRANJU Jurić

Utorak, 28. veljače
7.30 - Za † BOŽU i KATICU Musić te ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za † LUKU i CVJETU Ljiljanić i ost. 
        pok. iz ob.

Srijeda, 1. ožujka
7.30 - Za † STANU Prskalo

18 - Za † LJUBICU Andrić i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 2. ožujka
7.30 - Za † BLAŽA i ANU Marić te ost. 
           pok. iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † DINKA, ZDRAVKU(ž) i MIRU 
        Bazina

Petak, 3. ožujka
7.30 - Za † DARIJA Ravlića

18 - Za † ZVONKU i IVU Trlin

Subota, 4. ožujka
7.30 - Za † rod. IVANA i MANDU te strinu 
           STOJU Marić
18 - Za sve † iz ob. Raič i Jurić

Nedjelja, 5. ožujka - 2. KORIZMENA
8 - Za † supruga TONĆU Bevandu, rod. 
      IVANA i RUŽU, rod. MARIJANA i 
      DRAGICU te brata MIRKA Biokšića
9.30 - Za † KREŠIMIRA Ketu Bandića te 
           rod. MILU i ANDRIJU i MILU Čulu
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † rod. MARIJANA i JANJU i IVANA 
        Lasića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 6. ožujka
7.30 - Za † STANKA, MARKA, MATIJU i 
           MARINA Vukoja
18 - Za † PEPICU i SLAĐANU Ćuže

Utorak, 7. ožujka
7.30 - Za † IVANA i JELU Rotim

18 - Za † LUCU Šunjić i ost. pok. iz ob. 
        Šunjić i Vidović

Srijeda, 8. ožujka
7.30 - Za † MIRKA Pranjića

18 - Za † rod. STJEPANA i MARICU 
        Kušanić

Četvrtak, 9. ožujka
7.30 - Za † SUZANU Rotim i ANICU 
           Golemac
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † IVANA Nikolića (1. god.)

Petak, 10. ožujka
7.30 - Za † DRINU, ILIJU i NIKOLU Krezić

18 - Za † NEVENKU Nikolić (1. god.)

Subota, 11. ožujka
7.30 - Za † ZVONKU, DELFU, 
      KREŠIMIRA i ANU Džidić te ANITU Mik

18 - Za † VLADU Anića i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 12. ožujka - 3. KORIZMENA
8 - Za † rod. IVU i BLAGU Soldo

9.30 - Za † STANKA Pezera

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † ŠTEFICU i DRAGU Roso

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Post 12, 1-4a
              Psalam: Ps 33
         2. čitanje: 2 Tim 1, 8b-10
         Evanđelje: Mt 17, 1-9
U ono vrijeme: Isus uze sa sobom Pe-
tra, Jakova i Ivana, brata njegova, te 
ih povede na goru visoku, u osamu, 
i preobrazi se pred njima. I zasja mu 
lice kao sunce, a haljine mu postado-
še bijele kao svjetlost. I gle: ukazaše 
im se Mojsije i Ilija te razgovarahu s 
njime. A Petar prihvati i reče Isusu: 
»Gospodine, dobro nam je ovdje biti. 
Ako hoćeš, načinit ću ovdje tri sjenice, 
tebi jednu, Mojsiju jednu i Iliji jednu.« 
Dok je on još govorio, gle, svijetao ih 
oblak zasjeni, a glas iz oblaka govora-
še: »Ovo je Sin moj ljubljeni! U nje-
mu mi sva milina! Slušajte ga!« Čuvši 
glas, učenici padoše licem na zemlju 
i silno se prestrašiše. Pristupi k njima 
Isus, dotakne ih i reče: »Ustanite, ne 
bojte se!« Podigoše oči, ali ne vidješe 
nikoga doli Isusa sama. Dok su silazi-
li s gore, zapovjedi im Isus: »Nikomu 
ne kazujte viđenje dok Sin Čovječji od 
mrtvih ne uskrsne.«

Riječ Gospodnja

 

N 5 DRUGA KORIZMENA (Pačista)
 P 6 Sv. Julijan, biskup, Marcijan i Viktorin
 U 7 Sv. Perpetua i Felicita, Smiljana, Vjekoslava
 S 8 Sv. Ivan od Boga, Apolonije i Filemon
 Č 9 Sv. Franciska Rimska, Franjka, Franka
 P 10 Sv. Viktor, Makarije, Blaženko, Blažan
 S 11 Sv. Sofronije, bis. Trofim, Hranivoj

PRVA KORIZMENA NEDJELJA (Čista)                     26. veljače - 5. ožujka 2023.  “A” DRUGA KORIZMENA NEDJELJA (Pačista)                       5. - 11. ožujka 2023. “A”         

Neka dobrota tvoja, Gospodine, 
bude nad nama, kao što se 

u tebe uzdamo!(Ps 33)
Smiluj nam se, Gospodine, 
jer smo sagriješili! (Ps 51)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Post 2, 7-9; 3, 1-7           
             Psalam: Ps 51
         2. čitanje: Rim 5, 12-19
         Evanđelje: Mt 4, 1-11
U ono vrijeme: Duh odvede Isusa u 
pustinju da ga đavao iskuša. I propo-
stivši četrdeset dana i četrdeset noći, 
napokon ogladnje. Tada mu pristupi 
napasnik i reče: »Ako si Sin Božji, reci 
da ovo kamenje postane kruhom.« A on 
odgovori: »Pisano je: ’Ne živi čovjek 
samo o kruhu, nego o svakoj riječi što 
izlazi iz Božjih usta.’« Đavao ga tada 
povede u Sveti grad, postavi ga na vrh 
Hrama i reče mu: »Ako si Sin Božji, 
baci se dolje! Ta pisano je: ’Anđelima 
će svojim zapovjediti za tebe i na ru-
kama će te nositi da se gdje nogom ne 
spotakneš o kamen.’« Isus mu kaza: 
»Pisano je također: Ne iskušavaj Gos-
podina, Boga svojega!« Đavao ga onda 
povede na goru vrlo visoku i pokaza 
mu sva kraljevstva svijeta i slavu njiho-
vu pa mu reče: »Sve ću ti to dati ako mi 
se ničice pokloniš.« Tada mu reče Isus: 
»Odlazi, Sotono! Ta pisano je: ’Gos-
podinu Bogu svom se klanjaj i njemu 
jedinom služi!’« Tada ga pusti đavao. I 
gle, anđeli pristupili i služili mu.

Riječ Gospodnja


